
 

        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            Αρ. Απόφασης 9 /2021 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ  

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.)  Ν.ΑΧΑΙΑΣ  

 

  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Πρακτικού Απόφασης, της 1ης Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

 του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Αχαΐας 

 

Σήμερα την 26η Φεβρουαρίου 2021, ημέρα Παρασκευή και ώρα 9:00 π.μ. συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο του Συνδέσμου, σε συνέχεια της υπ΄ αριθμ. 262/22-02-2021, 

έγγραφης  πρόσκλησης του  Προέδρου του Δ.Σ. του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Αχαΐας κ. Γρηγόρη Αλεξόπουλου, η 

οποία εκδόθηκε νομότυπα και επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη, με τη διαδικασία της 

΄΄Τηλεδιάσκεψης΄΄, σύμφωνα με τις διατάξεις του  Ν.3463/2006, όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν  

και κατ. Εφαρμογή των υγειονομικών διατάξεων και ειδικότερα της ΠΝΠ  ΦΕΚ55/Α/11-3-2020,  

΄΄Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του COVID-19 και της 

ανάγκης περιορισμού της διάδοσή του΄΄, όπως τροποποιείτε και ισχύει βάση των σχετικών παρατάσεων 

εφαρμογής,  των περιοριστικών μέτρων. 

 

Στην Συνεδρίαση Συμμετείχαν: 

Ο κ. Αλεξόπουλος Γρηγόριος (Πρόεδρος), ο κ. Παλαιολόγος Κωνσταντίνος (Αντιπρόεδρος), ο κ. 

Μυλωνάς Σπύρος (Μέλος), ο κ. Ασπράγκαθος  Νικόλαος (Μέλος), ο κ. Κορδάς  Χρήστος (Μέλος), ο 

κ. Καλογερόπουλος Δημήτριος (Μέλος), ο κ. Καραΐσκος  Νικόλαος (Μέλος), η κα. Ψυχράμη – 

Σταυροπούλου Βασιλική (Μέλος),  ο κ. Παπαδόπουλος Αθανάσιος (Μέλος), ο κ. Βασιλόπουλος 

Λεωνίδας (Μέλος) και ο κ. Μπαρής  Θεόδωρος (Μέλος). 

Στη Συνεδρίαση δεν συμμετείχε ο κ. Πελετίδης Κώστας (Μέλος), αν και κλήθηκε νόμιμα.  

Συνεπώς σε σύνολο 12 μελών συμμετείχαν 11 μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου.  

Τα Πρακτικά του Διοικητικού Συμβουλίου τηρήθηκαν από την υπάλληλο κα. Αβραμίδη Ευγενία.  

 

 

Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, θέτει υπόψιν των μελών του Δ.Σ. την 

υπ΄αριθμ. Πρωτ.:10/22-02-2021 Εισήγηση,  προκειμένου να συζητηθεί και να ψηφιστεί το 10ο  Θέμα 

της ημερήσιας διάταξης την: ΄΄Έγκριση Τριμηνιαίας  έκθεσης  εκτέλεσης του Οικονομικού 

Προϋπολογισμού Δ΄  τριμήνου  έτους 2020΄΄. 
 

Το Σώμα, άκουσε τον κ. Πρόεδρο, ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών του 

Διοικητικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη τα αναφερόμενα της υπ΄αριθ. Πρωτ. 10/22-02-2021 

εισήγησης του  όπως αυτή κατατέθηκε με τα αναφερόμενα συνημμένα τα οποία και θα αποτελέσουν 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης και συγκεκριμένα:  

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/2018) "Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής 

και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] 

3. Την υπ’ αριθ. οικ. 40038/09-09-2011 (ΦΕΚ 2007 Β/09.09.20). 

4. Την υπ’ αριθ. 9/2020 Απόφαση Δ.Σ. Συνδέσμου περί έγκρισης Οικονομικού Προϋπολογισμού 

Συνδέσμου οικον. έτους 2020. 

5. Την υπ’ αριθ. 94615/18.06.2020 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτ. 

Ελλάδος και Ιονίου περί έγκρισης Οικ. Προϋπολογισμού έτους 2020.  

ΑΔΑ: ΨΕΓ746ΜΣΙΨ-0ΩΓ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2021.03.04 12:23:02
EET
Reason:
Location: Athens



6. Τα έσοδα – έξοδα και τα οικονομικά δεδομένα όπως αποτυπώνονται στα βιβλία και στοιχεία του 

Συνδέσμου. 

7. Την αριθ. πρωτ. 204/08.02.2021 Εισήγηση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Πατρέων προς τον κ. Πρόεδρο του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Αχαΐας με θέμα: «Τριμηνιαία  έκθεση  

εκτέλεση του Οικονομικού Προϋπολογισμού Δ΄ τριμήνου  έτους 2020», η οποία υποβλήθηκε βάση της   

Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Πατρέων και του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Αχαΐας, σύμφωνα με 

την οποία η οικονομική υποστήριξη του Συνδέσμου, διενεργήθηκε από το Δήμο Πατρέων μέχρι και 31-

12-2020. 

8. Την αριθ. 12/2020 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών 

Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Αχαΐας περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων από το Διοικητικό Συμβούλιο 

στην Εκτελεστική Επιτροπή του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Αχαΐας  (ΦΕΚ 3669 Β/02.09.2020). 

9. Την υπ΄αριθ. 4/2021 Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής με ΑΔΑ: 6Τ8446ΜΣΙΨ-6ΙΤ. 

10. Την υπ΄αριθμ. Πρωτ. 10/22-02-2021 εισήγηση.  

 

Σας υποβάλουμε συνημμένα τα στοιχεία που περιλαμβάνονται στην τριμηνιαία έκθεση, ως προς τα 

αποτελέσματα εκτέλεσης του προϋπολογισμού, όπως έχουν συμπληρωθεί από την οικονομική υπηρεσία 

του Φορέα, με βάση τα πραγματοποιηθέντα έσοδα-έξοδα και γενικά τα οικονομικά δεδομένα όπως 

αποτυπώνονται στα βιβλία και στοιχεία του Φορέα. 

Συγκεκριμένα σας διαβιβάζουμε την έκθεση εκτέλεσης του προϋπολογισμού του Δ΄ Τριμήνου 2020 και  

Εισηγούμαστε στο Διοικητικό  Συμβούλιο: 

Πίνακας 1: Αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού εσόδων Δ΄ τριμήνου 2020 

Πίνακας 2: Αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού εξόδων Δ΄ τριμήνου 2020  

Πίνακας 3: Στοιχεία Ισολογισμού Δ΄ τριμήνου 2020» 

 

Αφού ακολούθησε φανερή ψηφοφορία με την Διαδικασία της Τηλεδιάσκεψης και την χρήση  

ηλεκτρονικού συνδέσμου, εφαρμογής ΄΄Zoom Meeting΄΄, το σώμα του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Συνδέσμου,  

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Εγκρίνει : 

Την κατάρτιση της έκθεσης του προϋπολογισμού του Δ΄ τριμήνου του έτους 2020, ως εξής:  

- Τα αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού εσόδων Δ΄ τριμήνου έτους 2020 (Πίνακας 1).  

- Τα αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού εξόδων Δ΄ τριμήνου έτους 2020 (Πίνακας 2).  

- Τα στοιχεία ισολογισμού Δ΄ τριμήνου έτους 2020 (Πίνακας 3), όπως αποτυπώνονται στους 

  συνημμένους Πίνακες  και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης: 

 
 

ΑΔΑ: ΨΕΓ746ΜΣΙΨ-0ΩΓ



 
 

 

 
 

 
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΕΓ746ΜΣΙΨ-0ΩΓ



 

 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 9/2021. 

Η απόφαση αυτή συντάσσεται και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ  

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Παλαιολόγος Κωνσταντίνος (Αντιπρόεδρος) 

 

Μυλωνάς Σπύρος   

 

Ασπράγκαθος  Νικόλαος  

 

Κορδάς Χρήστος  

 

Καλογερόπουλος Δημήτριος 

 

 Καραΐσκος  Νικόλαος  

 

Ψυχράμη – Σταυροπούλου Βασιλική 

 

Παπαδόπουλος Αθανάσιος  

 

Βασιλόπουλος Λεωνίδας  

 

Μπαρής  Θεόδωρος  

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΕΓ746ΜΣΙΨ-0ΩΓ


